[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВОЗАХАРКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 17.05. 2024г.                                                                                        № 15

с. Новозахаркино

Об отмене Постановления администрации Новозахаркинского муниципального образования от 26.11.2015г. №44 «Об утверждении «Положение о муниципальном контроле в области торговой деятельности на территории Новозахаркинского муниципального образования».
    В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, рассмотрев протест прокуратуры Духовницкого района от 26.04.2024 № 7/7-26в-2024, в соответствии  с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации государственного самоуправления в Российской Федерации», В соответствии со ст.1 Федерального закона от 31 июля 2020 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом Новозахаркинского муниципального образования, администрация Новозахаркинского муниципального образования Духовницкого муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Постановление администрации Новозахаркинского муниципального образования от 26.11.2015г. №44 «Об утверждении «Положение о муниципальном контроле в области торговой деятельности на территории Новозахаркинского муниципального образования». с изменениями от 06.04.2020г. №6, от 04.12.2020г. №24, от 08.09.2021г. №20. считать утратившим силу.
2. Настоящее Постановление обнародовать в установленном порядке и разместить на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

   Глава Новозахаркинского

   муниципального образования                                                         О.В. Ботова